
 

 

 

Unione del Fossanese 

Bene Vagienna   Genola  Salmour   Sant'Albano Stura  Lequio Tanaro 

  
 

Verbale di deliberazione del Consiglio dell'Unione 
 

n.18  in data 31/08/2022 
 
 
OGGETTO: Elezione del Presidente. 
_______________________________________________________________________ 

 
             L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di agosto  alle ore 18:00 mediante 

videoconferenza realizzata attraverso la piattaforma Google Meet e in presenza presso la 
sede dell’Unione, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si è riunito il Consiglio dell’Unione. 

            
Sono presenti i Signori: 
 

 
N.         Cognome nome Comune rappresentato Presenze 
   
-1   AMBROGIO Claudio Comune di Bene Vagienna  Presente 
-2   CORRADO Mauro Comune di Bene Vagienna  Presente 
-3   DOGLIANI Rosaria Comune di Bene Vagienna  Presente 
-4   BERARDO Livio Comune di Bene Vagienna  Presente 
-5   GASTALDI Flavio Comune di Genola  Presente 
-6   ORIGLIA Davide Comune di Genola  Presente 
-7   PIUMATTI Giovanni Comune di Genola  Presente 
-8   FRESIA Corrado Comune di Genola  Presente 
-9   SALVATORE Roberto Comune di Salmour  Presente 
-10 SINEO Gianfranco Comune di Salmour  Presente 
-11 GERBALDO Silvia Comune di Salmour  Presente 
-12 RADICE Ivan Comune di Salmour  Presente 
-13 BOZZANO Giorgio Comune di Sant'Albano Stura  Presente 
-14 CALCAGNO Antonio Comune di Sant'Albano Stura  Presente 
-15 CHIARAMELLO Teresa Comune di Sant'Albano Stura  Presente 
-16 PANERO Luigi Comune di Sant'Albano Stura  Giust. 
-17 TROSSARELLO Giuseppe Comune di Lequio Tanaro Presente 
-18 DANIELE Giovanni Comune di Lequio Tanaro Presente 
-19 FERRERO Michelino Comune di Lequio Tanaro Presente 
-20 CALIGIURI Francesco Comune di Lequio Tanaro Presente 

  
      Totale presenti19  
      Totale assenti   1 
 



2

 
 
 
Assiste, con funzione verbalizzante, il Segretario Comunale Fenoglio Dr.ssa Laura. 
 
Il sindaco di Genola, signor GASTALDI Flavio, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato ed 
iscritto all'ordine del giorno. 
 

 



3

 
 

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE 
 
SU RELAZIONE DEL SINDACO DI GENOLA: 
 
VISTO l’articolo 18, comma 3, del vigente Statuto,  
 
DATO ATTO che, a seguito di una riunione, i sindaci dei Comuni dell’Unione hanno proposto il 
sindaco di Bene Vagienna, AMBROGIO Claudio, a ricoprire l’incarico di Presidente dell’Unione;  
 
PRESO ATTO della disponibilità del Sindaco di Bene Vagienna – AMBROGIO Claudio a ricoprire 
l’incarico in argomento; 
 
RILEVATO CHE l’elezione del Presidente «…avviene a scrutinio palese ed a maggioranza assoluta 
dei Consiglieri assegnati..», così come prevede l’articolo 18 al comma 2 dello Statuto. 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
 
CON votazione, espressa singolarmente sia vocalmente che per alzata di mano da tutti i 
componenti del Consiglio, e sentiti e visti dal Segretario Comunale e da tutti i componenti stessi 
n. 19 presenti, n. 19 votanti, n. 17 favorevoli, n. 1 contrario, n. 1 astenuto (Ambrogio); 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di eleggere Presidente dell’Unione del Fossanese il signor AMBROGIO Claudio, Sindaco del 

Comune di Bene Vagienna; 
 

2. Successivamente il Consiglio dell’Unione, stante l’urgenza, con votazione espressa sia 
vocalmente che per alzata di mano n. 19 presenti, n. 19 votanti, n. 18 favorevoli, n. 1 
contrario, n. 1 astenuto (Ambrogio), delibera di dichiarare la presente deliberazione 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 



4

Letto, approvato e sottoscritto 
p. IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

GASTALDI Flavio 
(Sindaco di Genola)   

Fenoglio Dr.ssa Laura    

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 
10 ottobre 2012, n. 174) 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

 
Lì, 31/08/2022 

 
Il Responsabile del Servizio 

Fenoglio Dr.ssa Laura  
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
Fenoglio Dr.ssa Laura 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

La presente deliberazione diviene esecutiva alla scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D.Lgs.  n.267\2000). 
 

 
Lì, 31/08/2022 

 
Il Segretario Comunale 
Fenoglio Dr.ssa Laura  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 13/09/2022 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Lì, 13/09/2022 Il Segretario Comunale  
Fenoglio Dr.ssa Laura 


